Управление образования, молодёжной политики и спорта
администрации Амурского муниципального района Хабаровского края

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 9 г. Амурска Амурского муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

13.09.2021                                                                 			   	       №  549- Д
г. Амурск

О проведении творческого семейного конкурса «Мой Робот»

В целях создания условий для развития технического творчества детей, конструктивных навыков, привлечение родителей (законных представителей) к вопросам творческого развития детей, в соответствии с годовым планом работы ДОУ на 2021-2022 учебный год.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 14.09. по 22.10.2021  года творческий семейный конкурс «Мой Робот» (далее Конкурс)
2. Утвердить положение о Конкурсе (Приложение 1)
3. Подвести итоги конкурса  22.10.2021 г.
4. Победителей конкурса наградить дипломами I, II, III степени, участников сертификатами
5. Контроль исполнения приказа  возложить на заместителя заведующего по ВОП Петрухину У.В.

 Заведующий учреждением                                                             Ю.А. Фомина

С приказом ознакомлен:

________________ Петрухина У.В.
«_____»___________2021 г.

Приложение 1
                                                                                          к приказу от 13.09.2021 г. №  549-Д

ПОЛОЖЕНИЕ
о творческом семейном конкурсе «Мой Робот»

1. Общие положения

1.1.  Настоящее положение определяет порядок проведения творческого семейного конкурса «Мой Робот» (далее Конкурс).
1.2.  Организатором Конкурса является муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 9 г. Амурска

2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Цель: создания условий для развития технического творчества детей, конструктивных навыков, привлечение родителей (законных представителей) к вопросам творческого развития детей.
2.2. Задачи:
- привлечение талантливых детей к научно – техническому творчеству;
- мотивация к изобретательству, развитие познавательной и творческой активности участников конкурса

3. Участники Конкурса

3.1. В Конкурсе принимают участие педагоги, дети и их родители

4.  Сроки проведения Конкурса

4.1.  Конкурс проводится с 14.09. по 22.10.2021
4.2. Работы конкурса предоставляют до 22.10.2021 г.
4.3. Подведение итогов конкурса 22.10.2021

5. Условия участия и требования к работам Конкурса

5.1. Участники Конкурса имеют право представить на конкурс одну работу.
5.2. Работа может быть выполнена из любого материала (конструктор, бумага, картон, коробки, спичечные коробки, проволока, диски, пластиковые бутылки и другое).
5.3. Размеры работы от 15 см до 30 см в высоту. Работа должна быть устойчивая.
5.4. Педагоги до 20.10.2021 подают заявки на участие в Конкурсе с указанием ФИ автора (семьи), название работы.

6. Критерии оценки
6.1. Оценка Конкурса складывается путем суммирования баллов по всем показателям каждого критерия оценки члена жюри. Победители конкурса определяются исходя из наибольшего количества набранных балов.
	№
	Критерии в номинации «Методическое пособие»
	Оценка (баллы от 1 до 5)

	1.
	Эстетичность и качество исполнения работы

	2.
	Оригинальность в использовании материалов

	3.
	Сложность исполнения работы

	4.
	Соответствие требованиям

7. Состав жюри
7.1. Состав жюри формируется из числа администрации и специалистов  ДОУ
Председатель жюри: заведующий учреждением Фомина Ю.А.
Члены жюри:
Петрухина У.В., заместитель заведующего по ВОП
Енгалычева Т.А., инструктор по физической культуре
Орехова Н.Т., музыкальный руководитель
7.2. В своей работе жюри руководствуется настоящим Положением.

                         8. Подведение итогов, награждение

8.1. Победителей и призеров конкурса определяет жюри,  имеет право расширить количество победителей и присвоить специальные дипломы.
8.2. Победители конкурса награждаются дипломами I, II, III степени, участники – сертификатами.
[bookmark: _GoBack]